

Заказчик

ПАО "МРСК Северо-Запада"

Формы № 1

"Утвержден" 28.08.2018 г.

Сводный сметный расчет в сумме
в том числе возмездных сумм

2 302 889,49 тыс. руб.

присутствует специалист ООО "ММ Северо-Запада" "Ю. М. Мухоморов" ~ 40%

« » 2018 г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

«С. Промышленность ВЛ 110 кВ №103 Воротынский ТЭЦ №2 – ЛС 110/10 кВ Омской для технологического присоединения «КС-5 «Усинская», КД-2», в составе строений «Система магистрального газопровода Бояновского - Ухта»

(подпись и печать)

Индекс перевода в текущий уровень цен.

Индекс
1 кв. 2018 г.

СМР для ВЛ с К=1,005	*1,005
Оборудование	5,12
ПНР с К=1,005	4,43
Вынос в натуру	1,36
Прокладка кабелей	3,91
Прокладка труб	3,92
Прочие работы	3,93
	8,72

1. Наименование работ и затрат	Сметная стоимость в ценах 2007 г., тыс. руб.							Сметная стоимость в ценах на 1 квартал 2018 г., тыс. руб.							Общая сметная стоимость, тыс. руб.
	4	5	6	7	8	9	10	4	5	6	7	8	9	10	
1. Подготовка территории строительства															
ОСР 01-01 от 17.12.2015г. Рыночная стоимость, величины голоной арендной платы за пользование частью земельного участка с кадастровым №11:16:0000000-45, площадью 730 499 м2 (81195,008,721,18)							7,89								68,80
ОСР 01-01 от 17.12.2015г. Расчет об оценке (улучшенной выгоды) при временном занятии части земельного участка с кадастровым №11:16:0000000-45, площадью 730 499 м2 (оценочная) (4648038,008,721,18)							451,72								3 939,01
ОСР 01-01 от 17.12.2015г. Подготовка территории строительства МО ГО Вороты		9 641,46					9 641,46		49 611,10						49 611,10
ОСР 01-02 от 17.12.2015г. Подготовка территории строительства МО ГО Нита		422,29					422,29		2 172,94						2 172,94
ОСР 01-02 от 17.12.2015г. Расчет стоимости биологической и технической рекультивации части земельного участка с кадастровым №11:16:0000000-45, площадью 730 499 м2 (2352307,008,721,18)							228,60								1 993,40
Смета 01-03 от 15.11.2016г. № С09900513/88/16-А3 ГУ "Печорское лесничество" Аренда лесного участка за 2 года (4113850,21*28,72)							1 626,71		1 626,71						7 206,33
Договор от 15.11.2016г. № С09900513/88/16-А3 ГУ "Печорское лесничество" Аренда лесного участка за 2 года (4113850,21*28,72)							943,54		943,54						8 227,70
Расчет "Итого по Главе 1. "Подготовка территории строительства"		10 063,75					1 067,51		1 067,51						9 308,69
Итого по Главе 1. "Подготовка территории строительства"		10 063,75					4 325,98		14 389,73						82 527,97
2. Основные объекты строительства															
ОСР 02-01 от 17.12.2015г. Основные объекты строительства МО ГО Вороты		265 549,23					10,17		265 559,39						1 366 462,40
ОСР 02-02 от 17.12.2015г. Основные объекты строительства МО ГО Нита		14 988,53					0,55		14 989,08						77 127,81
Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства"		280 537,75					10,72		280 548,47						1 443 590,21

ш 7. Взаимодействие и обеспечение территории

ш 8. Временные здания и сооружения		Итого по Главам 1-7															
ГЧН-81-05-01-2001	Временные здания и сооружения - 3,3%	9 589,85	0,35			9 590,20	49 345,53	1,82		49 347,35							
п.2.5	Итого по Главе 8. "Временные здания и сооружения"	9 589,85	0,35			9 590,20	49 345,53	1,82		49 347,35							
Итого по Главам 1-8		300 191,35	11,07	0,00		304 528,40	1 544 664,62	56,98	0,00	30 743,93	1 575 465,53						

ш 9. Прочие работы и затраты

ДПС 09-01	Пусконаладочные работы МО ТО Вордута				44,18	44,18				682,00	682,00						
ДПС 09-02	Пусконаладочные работы МО ТО Инта				2,02	2,02				31,18	31,18						
ГЧН 81-05-02-2007	Производство работ в зимнее время - 2,21%	6 634,23	0,24			6 634,47	34 137,09	1,26			34 138,35						
табл. 4 п.2.7. прил. А-1																	
п.11.1																	
ГЧН-81-05-02-2007	Сметодорбы - 0,4%	1 200,77	0,04			1 200,81	6 178,66	0,23			6 178,89						
табл. 2																	
Письмо Минтруда и Госстрой РФ №1336-ВК/Д от 10.10.91	Затраты на премирование за выд. объекта в эксплуатацию (2,13%)				6 758,04	6 758,04				34 774,17	34 774,17						
Расчет №1	Затраты по вахтовому методу ведения работ (17099055,00/8,72)				1 960,90	1 960,90				17 099,05	17 099,05						
Расчет №2	Затраты на вахтовое обеспечение (6361200,00/8,72)				729,50	729,50				6 361,20	6 361,20						
Расчет №3	Затраты на содержание вахтового персонала (28832111,00/8,72)				3 306,43	3 306,43				28 832,11	28 832,11						
Расчет №4	Затраты на оплату дней междувахтового отдыха за работу сверх нормальной продолжительности рабочего времени на вахте (41234147,00/8,72)				4 728,69	4 728,69				41 234,15	41 234,15						
Расчет №5	Перебазировка техники ВЛ 110кВ				3 036,33	3 036,33				26 476,80	26 476,80						
Расчет №6	Затраты по ежедневной перевозке автомобильным транспортом работников до места проведения работ				1 466,90	1 466,90				12 791,37	12 791,37						
01/715-7-2015-ВЛ-ОКХ (табл. 45)	Компенсационные выплаты за загрязнение окружающей среды (187025,30/8,72)				21,45	21,45				187,03	187,03						
Договор от 19.01.2015 №222/03	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств (26190033,87/1,18/8,72)				2 545,29	2 545,29				22 194,94	22 194,94						
Итого по Главе 9. "Прочие работы и затраты"		7 835,00	0,28	0,00	24 599,73	32 455,01	40 315,75	1,49	0,00	190 664,00	230 981,24						
Итого по Главам 1-9		308 026,35	11,35	0,00	28 925,70	336 963,40	1 584 980,37	58,47	0,00	221 407,93	1 806 446,77						

ш 10. Содержание службы заказчика. Строительный контроль

Постановление Правительства РФ от 21.06.2010г. №468	Строительный контроль (технический надзор) 1,28%				4 313,13	4 313,13				23 122,52	23 122,52						
Итого по Главе 10. "Содержание службы заказчика. Строительный контроль"					4 313,13	4 313,13				23 122,52	23 122,52						

ш 12. Проектные и изыскательские работы

Приложение №2 к договору от 20.05.2015г. №07/15-	Проектные работы по ВЛ (35843598,04/3,92)				9 143,77	9 143,77				35 843,60	35 843,60						
Приложение №2 к договору от 20.05.2015г. №07/15-	Выполнение комплекса изысканий ВЛ (23504042,88/3,93)				5 980,67	5 980,67				23 504,04	23 504,04						
Приложение №2 к договору от 20.05.2015г. №07/15-	Экспертная (1935450,36/3,92)				493,74	493,74				1 935,45	1 935,45						
МДС 81-35.2004	Авторский надзор - 0,2%				673,93	673,93				3 612,89	3 612,89						
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Правительства РФ от 30 апреля 2013 г. N 382	Плата за проведение публичного технологического и ценового аудита инвестиционных проектов (0,58% от суммарной стоимости изготовления проектной документации и материалов инженерных изысканий)				87,72	87,72				344,22	344,22						
Итого по Главе 12. "Проектные и изыскательские работы"		308 026,35	11,35	0,00	16 379,83	16 379,83	1 584 980,37	58,47	0,00	65 240,20	65 240,20						
Итого по Главам 1-12					49 618,66	357 656,36				309 770,65	1 894 809,49						

НДС 81-	Непредвиденные затраты (3%)	9 240,79	0,34	0,00	1 488,56	10 729,69	47 549,41	1,75	0,00	9 293,12	56 844,28
35 2004 Л.4.96	Итого "Непредвиденные затраты"	9 240,79	0,34	0,00	1 488,56	10 729,69	47 549,41	1,75	0,00	9 293,12	56 844,28
	Итого с учетом "Непредвиденные затраты"	317 267,14	11,69	0,00	51 107,22	368 386,05	1 632 529,78	60,22	0,00	319 063,77	1 951 653,77
Итого обязательные платежи											
	НДС (18%)										
	Всего по столбцу расчету	317 267,14	11,69	0,00	51 107,22	368 386,05	1 926 385,14	71,06	0,00	376 433,29	2 302 889,49

Руководитель проектной организации: (подпись, печать, расшифровка) Курилов Ю.Г.

Главный инженер проекта: (подпись, печать, расшифровка) Рылов Н.А.

Технический отдел: (подпись, печать, расшифровка) Смирнов А.Н.



(подпись, печать, расшифровка) Тугушков В.В.